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	Toruń, dnia 14.04.2021 r.


ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  DO TREŚCI SWZ, ZMIANA TREŚCI SWZ, 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
w postępowaniu pn. „Usługi zapewnienia dostępu do infrastruktury informatycznej w modelu usługowym wraz z usługami uzupełniającymi i obsługą informatyczną”, nr ref. TARRSA/IT/1/2021                                                   

I. Zamawiający publikuje niniejszym treść pytań i wniosków wniesionych przez wykonawców oraz odpowiedzi zamawiającego.


1. Zamawiający w SWZ w sekcji 5, pkt 2 ust 1) lit. c) na str 4 wskazuje procesorów: 2,40GHz (E5-2630 V.3) min. 500 punktów w teście PECint_rate_2006 - 34 vCPU, natomiast w załączniku nr 1 do SWZ w tabeli nr 4 "Parametry techniczne serwerów wirtualnych" od strony 10 i dalej wskazuje wymagania procesorów: 2,40GHz (E5-2630 V.3) min. 10 000 punktów w teście PassMark. W związku z powyższym, które wymagania należy uznać za właściwe?

ODPOWIEDŹ: Właściwy jest wymóg: 2,40GHz (E5-2630 V.3) min. 10 000 punktów w teście PassMark. Wszędzie, gdzie w SWZ lub jej załącznikach pojawia się zapis dotyczący procesorów 2,40GHz (E5-2630 V.3) min. 500 punktów w teście PECint_rate_2006 - 34 vCPU, zamawiający dokonuje jego zmiany na 2,40GHz (E5-2630 V.3) min. 10 000 punktów w teście PassMark.
2. Zamawiający w SWZ w sekcji 5, pkt 2 ust 4) na str 4 wskazuje usługę ochrony antywirusowej dla 60 stacji roboczych, natomiast w załączniku nr 1 do SWZ w sekcji 3.5 "Ochrona antywirusowa" Zamawiający przyjmuje 70 stacji roboczych. Jak ilość stacji roboczych jest właściwa?
ODPOWIEDŹ: Właściwa jest liczba 60 stacji roboczych. Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w załączniku nr 1 do SWZ w sekcji 3.5 "Ochrona antywirusowa" na 60 stacji roboczych.
3. Zwracamy się z prośbą o dodanie postanowienia w brzmieniu: 

“Abonent akceptuje fakt, że w zależności od rodzaju lub zakresu zamawianych Usług lub Usług Dodatkowych może być zobowiązany do złożenia dodatkowych oświadczeń woli, potwierdzeń lub dokonania innych czynności prawnych związanych z rodzajem lub zakresem zamawianych Usług lub Usług Dodatkowych.”


Wykonawca zwraca uwagę, iż globalni dostawcy usług chmury obliczeniowej wymagają zawarcia bezpośredniej umowy klienckiej pomiędzy danym dostawcą a klientem końcowym, która określa warunki i zasady korzystania przez klienta końcowego z usług.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. Zapis jest nieprecyzyjny, ponieważ nie określa jakie oświadczenia, potwierdzenia lub czynności miałyby obciążać zamawiającego. Tym samym zamawiający nie może zobowiązać się do składania oświadczeń lub dokonywania innych czynności, których treści nie zna.

4. Załącznik nr 2 do SWZ, §5 ust. 3:

Z uwagi na charakter świadczonej usługi chmurowej, zwracamy się z prośbą o wyłączenie odpowiedzialności Operatora z tytułu rękojmi.

Jeżeli tak, prosimy o modyfikację ostatniego zdania na brzmienie:

“Wyłączona jest odpowiedzialność Operatora z tytułu rękojmi i utraconych korzyści.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

5. Załącznik nr 2 do SWZ, § 8 Zasady świadczenia usług, ust. 8:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez określenie terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych do przedłożenia oświadczenia Operatora/podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy.


Jeżeli tak, prosimy o modyfikację postanowienia na brzmienie:

“W celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Operatora/podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 7 czynności w trakcie realizacji Usług, Operator przedstawi pisemne oświadczenie Operatora/podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy osób wykonujących te czynności. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, ze wskazaniem jakie czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, rodzaj umowy o pracę (jeśli dotyczy) oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Operatora/podwykonawcy. Nie przedłożenie oświadczenia w terminie wyznaczonym przez Abonenta, lecz nie krótszym niż 5 dni roboczych, będzie traktowane jako niewykazanie spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy. ”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby termin na złożenie dowodów zatrudnienia na podstawie stosunku pracy wyznaczony przez zamawiającego był nie krótszy niż 5 dni roboczych od wysłania przez zamawiającego wezwania, na adres wskazany przez wykonawcę do komunikacji elektronicznej w § 2 ust. 1 Wzoru umowy. Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian treści SWZ i Wzoru umowy.

6. Załącznik nr 2 do SWZ, § 11 Kary umowne, ust. 1 lit. f):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie niniejszego postanowienia lub o jego wykreślenie. Prosimy o modyfikację wskazanego zapisu poprzez wskazanie konkretnych sytuacji w jakich Abonent jest uprawniony do naliczenia kary umownej na podstawie ust. 1 lit. f) lub o jego wykreślenie. W dotychczasowym brzmieniu postanowienie wzoru umowy jest niejasne i niezrozumiałe w zakresie, w jakim dotyczą one obowiązków wykonawcy co do realizacji przedmiotu zamówienia, co narusza narusza art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż powoduje, że przedmiot zamówienia nie jest opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, a w rezultacie przedmiot zamówienia jest opisany w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowywania zapisu. Przywołane postanowienie jest jasne i precyzyjne, ponieważ zakres obowiązków wykonawcy wynika jasno z treści dokumentacji postępowania: SWZ, OPZ, Wzoru umowy, a także oferty i oświadczeń, jakie wykonawca złoży w postępowaniu, oraz z przepisów prawa powszechnie obowiązujących. Po zawarciu umowy zakres zobowiązania wykonawcy będzie zatem w pełni skonkretyzowany i kompletny. Oczywistym jest, iż zamawiający nie może obciążyć wykonawcy karą za uchybienia, które nie będą częścią zobowiązania wykonawcy, zgodnie z przyjętym przez niego zobowiązaniem. Na podstawie przedmiotowego zapisu zamawiający może zatem obciążyć wykonawcę daną karą jedynie za niedotrzymanie zobowiązań wynikających z nawiązanego stosunku prawnego (innych niż wskazane w ust. 1 lit. a)-e)), a te będą znane.

7. Załącznik nr 2 do SWZ, § 11 Kary umowne, ust. 1:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §11 Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych do wysokości:


- ust. 1 lit. a) - rekompensata za 0,01% niedostępności Usługi poniżej gwarantowanego poziomu SLA wynosi 5% wartości wynagrodzenia brutto okresu rozliczeniowego, o którym mowa w §3 ust. 1 Umowy z zastrzeżeniem §5 ust. 3 i 4 Umowy;


- ust. 1 lit. b) - Niedopełnienie obowiązku poinformowania o planowanej przerwie technicznej w czasie wskazanym w § 4 pkt. 7 zdania 2 – 500 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek;


- ust. 1 lit. c) - niedopełnienie obowiązku zatrudniania na umowę o pracę zgodnie z § 8 pkt. 7 – 500 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek;


- ust. 1 lit. d) - świadczenie Usługi z naruszeniem postanowień SWZ w zakresie wymogów dotyczących Centrum Przetwarzania Danych, ciągłości działania SLA i czasu reakcji, serwerów wirtualnych – 500 zł brutto za każde stwierdzone naruszenie;


- ust. 1 lit. e) - świadczenie Usługi z naruszeniem postanowień SWZ w zakresie wymogów dotyczących poczty e-mail, ochrony antywirusowej i antymalware’owej stacji roboczych – 500 zł brutto za każde stwierdzone naruszenie;


- ust. 1 lit. f) - inne niż wskazane w lit. a)-e) naruszenie Umowy – 500 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek.


ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. W ocenie zamawiającego określone przez niego kary nie są wygórowane. Z uwagi na przedmiot działalności zamawiającego, w szczególności przetwarzanie ogromnej ilości danych osobowych, kary są adekwatne do ryzyka jakie ponosi zamawiający. Ponadto zamawiający kieruje niniejsze zamówienie do wykonawców profesjonalnych, świadczących usługi na odpowiednim dla tej działalności poziomie oraz zapewniających bezpieczeństwo utrzymania standardów usługi, a w przypadku takich wykonawców ryzyko naliczenia kar powinno być niskie. 

8. Załącznik nr 2 do SWZ, § 11 Kary umowne, ust. 3:

Prosimy o zmniejszenie limitu łącznej wartości kar umownych należnych za wszystkie przypadki nienależytego wykonania umowy w okresie jej obowiązywania, do 30% wartości łącznego wynagrodzenia netto należnego wykonawcy za cały okres obowiązywania umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Patrz odpowiedź do pkt. 7.
9. Załącznik nr 2 do SWZ, § 16 Postanowienia końcowe, ust. 2:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie ogólnej właściwości miejscowej sądu, poprzez zwrot w brzmieniu:
“Wszelkie spory wynikające z Umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo dla siedziby pozwanego.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
II. W postępowaniu wpłynął ponadto wniosek o zmianę terminu składania ofert o następującej treści:

„ W związku z koniecznością odbycia szeregu spotkań dotyczących architektury rozwiązania, potrzeby pozyskania wycen sprzętu spełniającego wymagania SWZ jak również z uwagi na utrudnienia wynikające z pandemii COVID-19, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 22 kwietnia 2021 r. do godz. 10:00.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przesuwa termin złożenia ofert na dzień 22 kwietnia 2021 r. godz. 10:00.
III. W związku z koniecznością dokonania zmian w SWZ w następstwie udzielonych powyżej odpowiedzi, a także w związku z koniecznością przygotowania przez zamawiającego odpowiedzi na kolejne pytania, jakie wnieśli wykonawcy, przesuwa się następujące terminy:

1)  termin składania ofert wyznacza się na dzień 22.04.2021 r. godz. 10.00,
2)  termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 22.04.2021 r. godz. 10.15,

3)  termin związania ofertą i termin ważności wadium upływają z dniem 21.05.2021 r.
Jednocześnie zamawiający zaleca monitorowanie strony postępowania na bieżąco, ponieważ jak wskazał powyżej, przygotowuje dalsze wyjaśnienia treści SWZ, które upubliczni w możliwie najkrótszym terminie.

Z poważaniem,

Beata Kmieć

	Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

z siedzibą w Toruniu

ul. Włocławska 167, 87-100 Toruń

e-mail: sekretariat@tarr.org.pl

tel.: 56 699 55 00, 699 55 03
fax.: 56 699 54 99
	
	
	Konto Bankowe: 04 1140 1052 0000 3472 1800 1003

NIP: 956-00-15-177   |   REGON: 870300040   |

Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy KRS,
KRS 0000066071

Kapitał zakładowy: 33 290 000,00 zł, opłacony w całości.
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